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MISION
FORMULAR POLITICAS PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL EN EL DISTRITO CAPITAL  Y PROMOVER EL MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS DISTRITALES A TRAVES DE LA GENERACION DE PROGRAMAS DE CAPACITACION, EVALUACION Y RECONOCIMIENTO

EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL DISTRITAL SERA LA ENTIDAD LIDER EN LA FORMULACION DE POLITICAS ORGANIZACIONES Y
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO EN EL DISTRITO CAPITAL

VISION

* ASESORIA A LAS ENTIDADES EN EL PROCESO DE ADECUACION DE ESQUEMAS ORGANIZACIONALES.
* INFORMACION Y CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DISTRITALES EN TEMAS DE GESTION PUBLICA.
* APLICACION DEL MODELO DE EVALUACION DE LA GESTION 360º PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS.
* REALIZACION DE PROGRAMAS  DE RECONOCIMIENTO  A LA GESTION DE SERVIDORES PUBLICOS DISTRITALES, COMO POLITICA DE TALENTO
HUMANO.

ESTRATEGIAS

LA ENTREGA DE LOS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL PROYECTO MEJORES POR BOGOTÁ, QUE ES UNO DE LOS PROYECTOS PRIORITARIOS DEL
ACTUAL PLAN DE DESARROLLO, CONSTITUIRÁ LA PRIORIDAD DEL SERVICIO CIVIL.

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION

VALOR

PROGRAMACION  DEFINITIVA
VIGENCIA

PROGRAMACION
VIGENCIA

2002 2003

OBJETIVOS 

31-DEC-01

2003

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

FECHA

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

OBJETIVOS
PLAN 

A LOS QUE
APUNTA

OBJETIVO
ORG.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL

FECHAMETA META FECHA

2001

PROGRAMACION

Contribuir  a mejorar la organizaciòn y
funcionamiento  de las entidades
Distritales

Contribuir al mejor desempeño de los
Servidores Pùblicos  en las Entidades
Distritales

7

7

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

12/200261.00

100.0012/2001

Porcentaje de entidades distritales que  adecuan su
esquemas organizacionales para el cumplimiento de su
misión y objetivos.

Porcentaje de servidores públicos distritales
reconocidos y premiados por sus méritos en la
Administración con respecto a los servidores públicos
seleccionados

 Porcentaje de Servidores Publiucos Distritales
capacitados en temas de gestiòn pública

Porcentaje de Servicidores Públicos Distritales con
evaluación de la gestión Satisfactoria.

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA
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Esquemas organizacionales
adecuados para el
cumplimiento de la misión y
objetivos de las entidades
distritales

Asesoría técnica y Jurídica a
entidades distritales

Capacitaciòn en temas de
Gestiòn Pùblica

Reconocimiento a los
servidores públicos distritales

Sistema Único de
Información de Personal para
entidades distritales 

Aplicativo para evaluación de
la gestión de los servidores
Públicos Distritales

PRODUCTOS
ENTIDAD

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL

INDICADORES PRODUCTOS

VALOR     

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

5

6

5

6

5

6

5

6

5

6

5

6

OBJETIVOS 
ORGANIZ.

A LOS 
QUE APUNTA

EL
PRODUCTO

41.00

1,312.00

5,424.00

4.00

31-DEC-01

PROGRAMACION DEFINITIVA 
VIGENCIA  

          META   

2002

PROGRAMACION
VIGENCIA  

     META       

2003

61.00

160.00

8,000.00

61.00

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

68.00

68.00

68.00

68.00

68.00

49,078.00

PD

68.00

68.00

49,078.00

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

2003

CONTRIBUCION

PRODUCTOS

FECHA FECHA FECHA

Numero de Entidades que adoptan
esquemas organizacionales

Numero de Entidades a las que se les
presta asesoría en materia de estructura
organizacional.

Numero de Entidades a las que se les
presta asesoría en modificación de plantas
de cargos

Numero de Entidades a las que se les
presta asesoría en la elaboración de
manuales de funciones y requisitos.

Número de entidades distritales
capacitadas

Número de servidores públicos distritales
capacitados

Numero de Entidades Distritales
capacitadas

Numero de Servidores Públicos Distritales
capacitados.

Numero de Servidores Públicos Distritales
reconocidos.

Número de hojas de vida de servidores
públicos distritales incorporadas y
actualizadas en el sistema durante la
vigencia

Número de entidades distritales que
aplicaron el nuevo esquema de evaluación
a los servidores públicos

Numero de Servicdores Públicos
Evaluados con el aplicativo.

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

PROGRAMACION
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2003

PRODUCTOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL

2001

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 26-DEC-02

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2003

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

Esquemas organizacionales
adecuados para el cumplimiento
de la misión y objetivos de las
entidades distritales

Asesoría técnica y Jurídica a
entidades distritales

Capacitaciòn en temas de
Gestiòn Pùblica

Reconocimiento a los servidores
públicos distritales

Sistema Único de Información de
Personal para entidades
distritales 

Aplicativo para evaluación de la
gestión de los servidores
Públicos Distritales

 0

 2,500,000

 327,500,000

 100,000,000

 0

 0

 0

 0

 200,000,000

 100,000,000

 36,734,000

 0

 583,851,552

 291,925,777

 929,814,441

 391,925,777

 328,659,777

 729,814,442

 218,551,513

 191,232,574

 464,421,965

 409,784,087

 136,594,696

 0

 218,551,513

 193,732,574

 791,921,965

 509,784,087

 136,594,696

 0

 583,851,552

 291,925,777

 729,814,441

 291,925,777

 291,925,777

 729,814,442

 336,734,000 1,420,584,835  1,850,584,835  3,255,991,766 430,000,000

Subtotal  520,000,000  336,734,000 2,731,893,912  2,919,257,766 3,251,893,912  3,255,991,766

Subtotal  520,000,000  2,731,893,912

 2,919,257,766

APLICACIÓN LEY
617 DEL 2000

 0  0  0 0  0MAS :

 3,251,893,912  3,255,991,766 336,734,000  2,919,257,766

PROGRAMACION

2002

 0

 21,000,000

 126,500,000

 0

 12,500,000

 0

 253,674,359

 225,488,320

 535,534,757

 479,162,679

 140,930,200

 0

 1,634,790,315  1,794,790,315 160,000,000

 285,000,000  3,355,877,880  3,640,877,880

 285,000,000  3,515,136,880

 0  159,259,000  159,259,000

 3,800,136,880

30-SEP-01

 MAS :   PRESUPUESTO OTROS
PRODUCTOS NO  INCLUIDOS EN LA
VIGENCIA

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125,000,000  1,721,087,565  1,846,087,565  90,000,000  1,311,309,077  1,401,309,077

Subtotal Productos

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 0

 253,674,359

 246,488,320

 662,034,757

 479,162,679

 153,430,200

 0

PROGRAMACION

PASIVOS EXIGIBLES

TRANSFERENCIAS

MAS :
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2003

PRODUCTOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL

2001

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 26-DEC-02

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2003

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

SERVICIO A LA
DEUDA

 0MAS :  0

TOTAL  3,800,136,880  3,251,893,912  3,255,991,766

PROGRAMACION

2002

 0

30-SEP-01

INVERSION
DIRECTA

PROGRAMACION


