DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL PRESUPUESTO INTELIGENTE 2003

MISION

FORMULAR POLITICAS PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL EN EL DISTRITO CAPITAL Y PROMOVER EL MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DISTRITALES A TRAVES DE LA GENERACION DE PROGRAMAS DE CAPACITACION. EVALUACION Y RECONOCIMIENTO

VISION

EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL DISTRITAL SERA LA ENTIDAD LIDER EN LA FORMULACION DE POLITICAS ORGANIZACIONES Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO EN EL DISTRITO CAPITAL

ESTRATEGIAS

- * ASESORIA A LAS ENTIDADES EN EL PROCESO DE ADECUACION DE ESQUEMAS ORGANIZACIONALES.
- * INFORMACION Y CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DISTRITALES EN TEMAS DE GESTION PUBLICA.
- * APLICACION DEL MODELO DE EVALUACION DE LA GESTION 360º PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS.
- * REALIZACION DE PROGRAMAS DE RECONOCIMIENTO A LA GESTION DE SERVIDORES PUBLICOS DISTRITALES, COMO POLÍTICA DE TALENTO HUMANO.

PRIORIZACION

LA ENTREGA DE LOS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL PROYECTO MEJORES POR BOGOTÁ, QUE ES UNO DE LOS PROYECTOS PRIORITARIOS DEL ACTUAL PLAN DE DESARROLLO, CONSTITUIRÁ LA PRIORIDAD DEL SERVICIO CIVIL.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL

PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE OBJETIVOS 2003

OBJETIVOS ORGANIZACIONALES	INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION	VALOR ALCANZADO 31-DEC-01 VIGENCIA 2001		PROGRAMACION DEFINITIVA VIGENCIA 2002		PROGRAMACION VIGENCIA 2003		OBJETIVOS PLAN A LOS QUE APUNTA OBJETIVO
		VALOR	FECHA	META	FECHA	META	FECHA	ORG.
Contribuir a mejorar la organización y funcionamiento de las entidades Distritales	Porcentaje de entidades distritales que adecuan su ALTA esquemas organizacionales para el cumplimiento de su misión y objetivos.			61.00	12/2002	100.00	12/2003	7
Contribuir al mejor desempeño de los Servidores Públicos en las Entidades Distritales	Porcentaje de servidores públicos distritales ALT/ reconocidos y premiados por sus méritos en la Administración con respecto a los servidores públicos seleccionados	100.00	12/2001	100.00		100.00	12/2003	7
	Porcentaje de Servidores Publiucos Distritales ALTA capacitados en temas de gestión pública					100.00	12/2003	
	Porcentaje de Servicidores Públicos Distritales con ALTA evaluación de la gestión Satisfactoria.					100.00	12/2003	

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE PRODUCTOS 2003

	I								
PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS CONT	VALOR ALCANZADO VIGENCIA 31-DEC-01		PROGRAMACION VIGENC 2002	IA I	PROGRAMACION VIGENCIA 2003		OBJETIVOS ORGANIZ. A LOS QUE APUNTA EL PRODUCTO	
			VALOR	FECHA	META	FECHA	META	FECHA	
Esquemas organizacionales adecuados para el cumplimiento de la misión y objetivos de las entidades distritales	Numero de Entidades que adoptan esquemas organizacionales	ALTA					68.00	12/2003	5 6
Asesoría técnica y Jurídica a entidades distritales	Numero de Entidades a las que se les presta asesoría en materia de estructura organizacional.	ALTA					68.00	12/2003	5
	Numero de Entidades a las que se les presta asesoría en modificación de plantas de cargos	ALTA					68.00	12/2003	6
	Numero de Entidades a las que se les presta asesoría en la elaboración de manuales de funciones y requisitos.	ALTA					68.00	12/2003	
Capacitaciòn en temas de Gestiòn Pùblica	Número de entidades distritales capacitadas	ALTA	41.00	12/2001	61.00	12/2002	68.00	12/2003	5
	Número de servidores públicos distritales capacitados	ALTA	1,312.00	12/2001	160.00	12/2002	49,078.00	12/2003	6
	Numero de Entidades Distritales capacitadas	ALTA							
	Numero de Servidores Públicos Distritales capacitados.	ALTA							
Reconocimiento a los servidores públicos distritales	Numero de Servidores Públicos Distritales reconocidos.	ALTA					PD	12/2003	5
									6
Sistema Único de Información de Personal para entidades distritales	Número de hojas de vida de servidores públicos distritales incorporadas y actualizadas en el sistema durante la vigencia	ALTA	5,424.00	12/2001	8,000.00	12/2002	68.00	12/2003	5
Aplicativo para evaluación de la gestión de los servidores Públicos Distritales	Número de entidades distritales que aplicaron el nuevo esquema de evaluación a los servidores públicos	ALTA	4.00	12/2001	61.00	12/2002	68.00	12/2003	5
	Numero de Servicdores Públicos Evaluados con el aplicativo.	ALTA					49,078.00	12/2003	

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE PRESUPUESTO EN PRODUCTOS 2003

	APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-01 2001			APROPIACION DISPONIBLE 26-DEC-02 2002			PROGRAMACION 2003		
PRODUCTOS	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
Esquemas organizacionales adecuados para el cumplimiento de la misión y objetivos de las entidades distritales	0	253,674,359	253,674,359	0	218,551,513	218,551,513	0	583,851,552	583,851,552
Asesoría técnica y Jurídica a entidades distritales	21,000,000	225,488,320	246,488,320	2,500,000	191,232,574	193,732,574	0	291,925,777	291,925,777
Capacitación en temas de Gestión Pùblica	126,500,000	535,534,757	662,034,757	327,500,000	464,421,965	791,921,965	200,000,000	729,814,441	929,814,441
Reconocimiento a los servidores públicos distritales	0	479,162,679	479,162,679	100,000,000	409,784,087	509,784,087	100,000,000	291,925,777	391,925,777
Sistema Único de Información de Personal para entidades distritales	12,500,000	140,930,200	153,430,200	0	136,594,696	136,594,696	36,734,000	291,925,777	328,659,777
Aplicativo para evaluación de la gestión de los servidores Públicos Distritales	0	0	0	0	0	0	0	729,814,442	729,814,442
Subtotal Productos	160,000,000	1,634,790,315	1,794,790,315	430,000,000	1,420,584,835	1,850,584,835	336,734,000	2,919,257,766	3,255,991,766
MAS: PRESUPUESTO OTROS PRODUCTOS NO INCLUIDOS EN LA VIGENCIA	125,000,000	1,721,087,565	1,846,087,565	90,000,000	1,311,309,077	1,401,309,077			
MAS: PASIVOS EXIGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Subtotal	285,000,000	3,355,877,880	3,640,877,880	520,000,000	2,731,893,912	3,251,893,912	336,734,000	2,919,257,766	3,255,991,766
MAS: APLICACIÓN LEY 617 DEL 2000	0	159,259,000	159,259,000	0	0	0	0	0	0
Subtotal	285,000,000	3,515,136,880	3,800,136,880	520,000,000	2,731,893,912	3,251,893,912	336,734,000	2,919,257,766	3,255,991,766

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE PRESUPUESTO EN PRODUCTOS 2003

APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-01 2001					N DISPONIBLE 26	6-DEC-02	PROGRAMACION 2003		
PRODUCTOS	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
MAS: SERVICIO A LA DEUDA			0			0			0
TOTAL			3,800,136,880			3,251,893,912			3,255,991,766